

# Ustąp pierwszeństwa!

## – radzi Machowski

Pochodzący z Głuszycy, Krzysztof Machowski prowadzi od lat jedną z najlepszych szkół jazdy w całym powiecie. Na rynku wałbrzyskim jest ceniony za fachowość i profesjonalizm, ale także szczerłość i upór w szkoleniu nawet najbardziej opornych kandydatów na kierowców. W naszej rubryce „Styl życia” opowiada m.in. o bezpiecznej jeździe, stresie i mandatach.

STYL  
ŻYCIA

Jak długo uczy Pan jazdy?

– Już blisko 15 lat i mam uprawnienia do szkolenia na wszystkie kategorie.

Ilu kursantów wyszło ze szkoły jazdy Machowskiego?

– Staram się czasami zaglądać do statystyk, które prowadzę i myślę, że jest to liczba rzędu 5 tys. osób, które robiły u mnie kurs. Jest to jakaś cześć, bo sporo (tędy tyle, albo i więcej) osób przyszło do nas z innych ośrodków szkolenia, bądź to w wyniku utraty prawa jazdy z powodu punktów karnych czy zatrzymaniu za alkohol.

Szkoła jazdy, którą Pan stworzył i kieruje rokrocznie osiąga bardzo wysokie wyniki zdawalności na prawo jazdy kategorii B. Jak osiąga się tak dobre rezultaty?

– Rzeczywiście, z reguły jesteśmy w ścisłej czołówce i myślę, że duża w tym zasługa całego zespołu instruktorów, którzy na to pracują, jak również naszych kursantów, którzy robią wszystko, aby jak najlepiej zaprezentować siebie na egzaminie państwowym. Znaczenie ma też to, że egzamin wewnętrzny zarówno w części teoretycznej jak i praktycznej jest przeprowadzany profesjonalnie, bo oprócz uprawnień instruktorskich mam również egzaminatorskie i „trochę” wiem jak to się robi.

Dla wielu ludzi przystąpienie do egzaminu krajowego wiąże się z



Krzysztof Machowski zaprasza do swojej szkoły jazdy. Więcej informacji na stronie [www.NaukaJazdy-Machowski.pl](http://www.NaukaJazdy-Machowski.pl)

wielkim stresem. Jak się go pozbyć? Jak nastawić się psychicznie, aby ten egzamin zdać?

– Trzeba przede wszystkim nastawić się pozytywnie, ale samo nastawienie nie musi starczyć. Ogromne znaczenie mają umiejętności. Jeżeli są one na wysokim poziomie, to automatycznie i stres jest mniejszy i nie ma obciążenia. Wtedy na egzaminie kursant może się tymi umiejętnościami bardziej wykazać, bo jeżeli są braki, to towarzyszy temu stres. Musimy sobie przypomnieć czasy szkolne i to, jakie uczucia towarzy-

szły nam, gdy nieprzygotowani szliśmy na klasówkę. To ten sam mechanizm.

Jakie błędy popełniają najczęściej kandydaci na kierowców?

– Jest podobnie jak w przypadku statystyk, które mówią o przyczynach wypadków w Polsce. W przypadku najtragiczniejszych z nich, gdzie giną ludzie, w 50 procentach przyczyną jest nieustąpienie pierwszeństwa. Jest to duży problem także w przypadku kursantów, nagminne nieustępowanie pierwszeństwa innym kierowcom, ale także pieszym.

Kiedy Pan zapłacił swój ostatni mandat? Czy Krzysztofowi Machowskiemu zdarza się to jeszcze?

– Oczywiście zdarza się, ale bardzo rzadko. Z racji tego, że poruszam się na co dzień samochodem szkoleniowym, również często prywatnie, a jest to samochód opisany, dlatego raczej mi nie przystoi. Przyznam szczerze, że ciężko mi przypomnieć sobie, kiedy ten ostatni mandat zapłaciłem.

Wysłuchał MM